平成27年３月31日

長野県知事 阿部 守一 様

長野県救急医療機能評価委員会

委員長 岡田 啓治

   長野県救急医療機能評価委員会（現地調査）の結果について（報告）

 平成27年１月16日（金）に実施した機能評価（現地調査）の結果について、下記の

とおり報告します。

記

１ 調査対象施設  諏訪赤十字病院

２ 機能評価結果

前回調査時の指摘事項については、特に施設及び設備において、著しい改善が

されており、全体として高く評価できる。

なお、今後の一層の機能充実のため、以下の点で改善を要望する。

(1)  救命救急センターの入口付近に配置されている物品を整理し、円滑かつ安全

な動線の確保を図るとともに、病床における感染症対策の推進に努められたい。

(2)  救急患者の重症度や転院等の項目について統計方法を見直すほか、患者の予

後調査を行い、データ面から救急医療の質を自己評価することを検討願いたい。

(3) 専任の指導医が欠けた中で、救急医療を担う医師やスタッフの養成及び確保

について、さらに努力願いたい。

(4)  地域の中核病院として病診連携の推進に努められたい。